
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

 

Usnesení  

Usnesení 
45. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 13.12.2012 

čís. 2700/RMOb1014/45/12–2760/RMOb1014/45/12 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/50 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

2700/RMOb1014/45/12 01/VED/01 Nabídka společnosti Alagas s.r.o. na poskytnutí 
sponzorského daru městskému obvodu 

2701/RMOb1014/45/12 01/VED/02 Návrh na vydání dodatku organizačního řádu úřadu 
městského obvodu 

2702/RMOb1014/45/12 01/VED/03 Návrh určení platů ředitelů příspěvkových 
organizací 

2703/RMOb1014/45/12 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 13/2012 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 

2704/RMOb1014/45/12 02/OFR/02 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
„MŠ Dvořákova - oprava fasády“ 

2705/RMOb1014/45/12 02/OFR/03 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 
z prodlení 

2706/RMOb1014/45/12 02/OFR/04 Stanovení postupu ve věci vymáhání pohledávek 
2707/RMOb1014/45/12 02/OFR/07 Návrh na podání žádosti o grant Nadace OKD pro 

rok 2013 na projekt „Vnitroblok Bieblova-ulice 
30. dubna“ 

2708/RMOb1014/45/12 04/OM/06 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Cyklostezka Krajský úřad, náměstí 
Republiky“ na částech pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

2709/RMOb1014/45/12 04/OM/14 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o umístění a změně stavby „Rozšíření provozních 
objektů v areálu AAA AUTO a.s.“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Místecká) 

2710/RMOb1014/45/12 05/OŠV/01 Žádost Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, PO, 
o odepsání pohledávek 

2711/RMOb1014/45/12 05/OŠV/02 Návrh na vydání Dodatku č. 5 ke Smlouvě 
o zajišťování služeb v oblasti školního stravování 

2712/RMOb1014/45/12 05/OŠV/03 Návrh na zmocnění k podepisování smluv 
vztahujících se k provozování Školní jídelny 
Gen. Píky 13A 

2713/RMOb1014/45/12 05/OŠV/04 Návrh na přerušení provozu mateřských škol 
a činnosti školních družin základních škol 
městského obvodu 

2714/RMOb1014/45/12 05/OŠV/05 Návrh na ocenění MSK u příležitosti „Dne učitelů 
v roce 2013“ 

2715/RMOb1014/45/12 05/OŠV/06 Informace o provedené inspekční činnosti 
v základních školách Gen. Píky 13A a Ostrčilova 1 

2716/RMOb1014/45/12 05/OŠV/07 Žádost Tělovýchovné jednoty Ostrava, o peněžitý 
dar 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/50 

2717/RMOb1014/45/12 05/OŠV/08 Žádost základních škol o změnu odpisového plánu 
movitého majetku na rok 2012 

2718/RMOb1014/45/12 03/OIMH/01 Umístění reklamního stojanu na ul. 28. října 
2719/RMOb1014/45/12 03/OIMH/02 Žádost //////////////////////, o prodloužení vyhrazeného 

stání na ulici Hornické, k.ú. Moravská Ostrava 
2720/RMOb1014/45/12 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s navrženou výsadbou a s kácením 

na pozemcích městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz k DSP „Cyklistická trasa O, 
Ostrava-Přívoz“ 

2721/RMOb1014/45/12 03/OIMH/04 Souhlas s přijetím daru společnosti Pivovary 
Staropramen a.s. a návrh na uzavření darovací 
smlouvy 

2722/RMOb1014/45/12 03/OIMH/05 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 4.etapa“ 

2723/RMOb1014/45/12 03/OIMH/06 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
po zemřelé osobě 

2724/RMOb1014/45/12 03/OIMH/07 Návrh na V. úpravu plánu investic na rok 2012 
dle priorit 

2725/RMOb1014/45/12 03/OIMH/08 Návrh na IV. úpravu plánu oprav na rok 2012 
2726/RMOb1014/45/12 03/OIMH/09 Návrh plánu investic na rok 2013 dle priorit 
2727/RMOb1014/45/12 03/OIMH/10 Návrh plánu oprav na rok 2013 
2728/RMOb1014/45/12 03/OIMH/11 Žádost o prodloužení vyhrazeného stání 

v k.ú. Moravská Ostrava 
2729/RMOb1014/45/12 03/OIMH/12 Návrh na uzavření smlouvy o připojení plynového 

zařízení k distribuční soustavě v rámci akce 
„Azylový dům Hlučínská 14 a 16“ 

2730/RMOb1014/45/12 03/OIMH/13 Návrh na uzavření smlouvy o připojení plynového 
zařízení k distribuční soustavě v rámci akce 
„Dopravní hřiště Orebitská“ 

2731/RMOb1014/45/12 04/OM/02 Návrh pronájmu části pozemků a části nemovitostí 
za účelem umístění a provozování výlepových 
ploch 

2732/RMOb1014/45/12 04/OM/03 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 649, 
na ulici Chelčického č. or. 10, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

2733/RMOb1014/45/12 04/OM/04 Návrh na pronájem bytu č. 6 v domě s č. p. 185, 
na ulici Hlučínská č. or. 64 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava pro účely realizace tréninkového bydlení 
klientů zařazených do integrovaného programu 
statutárního města Ostrava „Sociální inkluze 
Ostrava“ 

2734/RMOb1014/45/12 04/OM/05 Návrh na revokaci usnesení 
č. 2646/RMOb1014/44/12 ze dne 20.11.2012 
o zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v rámci stavby „Kanalizační přípojka a zrušení 
žumpy“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/50 

(lokalita ulice Havířská) 
2735/RMOb1014/45/12 04/OM/07 Žádost společnosti Novaizol s. r. o., o snížení 

nájemného za pronájem části pozemku 
p. p. č. 560/9 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2736/RMOb1014/45/12 04/OM/08 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 30 
v domě zvláštního určení s č. p. 2638, na ulici 
Gajdošova č. or. 39B v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

2737/RMOb1014/45/12 04/OM/09 Návrh na zrušení usnesení 
č. 2106/RMOb1014/35/12 ze dne 21.6.2012 

2738/RMOb1014/45/12 04/OM/10 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o umístění stavby „Revitalizace Komenského sadu 
- Lipová alej“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Komenského sady) 

2739/RMOb1014/45/12 04/OM/11 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 
„Oplocení 3 bytových domů na ulici Sokolská 
třída“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Sokolská, Blahoslavova) 

2740/RMOb1014/45/12 04/OM/13 Žádost nájemkyně bytu č. 9 v domě 
Hornopolní 2851/49 v Ostravě - Moravské Ostravě, 
o změnu doby trvání nájmu 

2741/RMOb1014/45/12 04/OM/15 Návrh na uzavření dohody o narovnání se 
společností ČEZ Distribuce a.s. 

2742/RMOb1014/45/12 04/OM/18 Návrh na prodloužení platnosti smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene ze 
dne 6.2.2006 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
23.1.2008 se společností JINPO PLUS a.s. 

2743/RMOb1014/45/12 04/OM/19 Návrh na ukončení nájemní smlouvy 
č. 24077/2008/OMR dohodou a pronájmu části 
pozemku parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská 
a Nádražní) 

2744/RMOb1014/45/12 04/OM/21 Návrh na pronájem bytu č. 4 v domě s č. p. 1000, 
na ulici Terezy Novákové č. or. 4 a bytu č. 4 
v domě s č. p. 315 na ulici Na Náhonu č. or. 8, oba 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava Armádě spásy v ČR, 
Prevenci bezdomovectví za účelem rozšíření 
kapacity tréninkového bydlení v rámci projektu 
Prevence bezdomovectví 

2745/RMOb1014/45/12 04/OM/23 Návrh na uzavření smluv o smlouvách budoucích 
o zřízení věcných břemen k částem pozemku 
parc. č. 1036/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Komenského sady) 

2746/RMOb1014/45/12 04/OM/24 Návrh na nápravu nájemních vztahů uzavřených 
na dobu určitou v bytech ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/50 

2747/RMOb1014/45/12 04/OM/25 Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory 
v domě Tyršova 1761/14, Ostrava - Moravská 
Ostrava, jednotka č. 1761/904 

2748/RMOb1014/45/12 04/OM/26 Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory 
v domě Českobratrská 1769/28, Ostrava – 
Moravská Ostrava, jednotka č. 1769/901 

2749/RMOb1014/45/12 04/OM/27 Informace o výpovědi z nájmu nebytových prostor 
a návrh jejich dalšího využití 

2750/RMOb1014/45/12 04/OM/28 Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2751/RMOb1014/45/12 04/OM/30 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 784 na ulici 
Fügnerova č. or. 4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

2752/RMOb1014/45/12 04/OM/31 Žádost ///////////////////// o pronájem jiného bytu 
2753/RMOb1014/45/12 04/OM/32 Žádost /////////////////////// o pronájem bytu č. 6 

v domě s č. p. 965 na ulici Macharova č. or. 7, v k. 
ú. Přívoz, obec Ostrava 

2754/RMOb1014/45/12 04/OM/33 Žádost o vydání souhlasu s umístěním sídla nově 
zakládané společnosti „HM orto s.r.o.“ 
do nebytového prostoru - jednotky č. 1325/902 
v domě Nádražní 1325/18, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

2755/RMOb1014/45/12 04/OM/36 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu společných 
částí domů Úprkova 75/11 v Ostravě - Přívoze 
a Hornopolní 2851/49 a Gen. Píky 2911/9 
v Ostravě - Moravské Ostravě 

2756/RMOb1014/45/12 04/OM/37 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

2757/RMOb1014/45/12  Návrh na pronájem prodejního stánku 
na „Vánočních trzích 2012“ na Masarykově 
náměstí 

2758/RMOb1014/45/12 07/OVV/01 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 
v lednu - březnu roku 2013 

2759/RMOb1014/45/12 07/OVV/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu při zadávání 
veřejných zakázek upraveného vnitřní směrnicí 
SME 2012 - 02 

2760/RMOb1014/45/12 07/OVV/04 Návrh na změnu v komisi Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz ve volebním období 
2010-2014 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/50 

 

Materiály, které byly odloženy : 
  
Materiál  
  

Název 

02/OFR/05 Návrh na vydání směrnice SME 2012-05 pro správu, vymáhání 
a nakládání s pohledávkami 

02/OFR/06 Návrh na vydání směrnice SME 2012-06 Příprava a realizace 
rozvojových projektů finančně krytých z externích zdrojů 

03/OIMH/14 Vzdání se práva odvolání účastníka řízení ve věci rozhodnutí 
o zkušebním provozu na hlavní trasu stavby „Silnice I/56 Ostrava - 
Prodloužená Místecká, II. stavba“ 

04/OM/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních objektů 
v rámci stavby „Oprava kanalizačních sběračů A, C a DI“ na částech 
pozemků v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
včetně vstupů a zařízení staveniště (lokalita ul. Ahepjukova, 
Gen. Janouška, Lechowiczova, Hornopolní, Na Náspu) 

04/OM/38 Žádost nájemce nebytových prostor v domě Jurečkova 1165/6, 
Ostrava-Moravská Ostrava o prodloužení doby nájmu 

  
  
Nabídka spole čnosti Alagas s.r.o. , na poskytnutí sponzorského daru 
městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 2700/RMOb1014/45/12 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  nabídku společnosti Alagas s.r.o., se sídlem Heřmanická 1220/42, Ostrava-Slezská Ostrava, 
PSČ 710 00, IČ 27768601, na poskytnutí sponzorského daru ze dne 14. 11. 2012, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  nepřijmout nabídku společnosti Alagas s.r.o. uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení a v případě 
podání dalších obdobně podmíněných nabídek touto společností na ně nereagovat 

  

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi vyrozumět společnost Alagas s.r.o. o rozhodnutí rady 
městského obvodu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  Zodpovídá: Mgr. Radka Štenclová, právník T: 14.12.2012

  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/50 

Návrh na vydání dodatku org anizačního řádu ú řadu m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 2701/RMOb1014/45/12 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

  s účinností od 1. 1. 2013 dodatek č. 4 řádu RAD 2012-02, Organizační řád Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 2492/RMOb1014/42/12 ve věci stanovení celkového počtu 
zaměstnanců k 1. 1. 2013 

  

3) stanovuje 

  s účinností od 1. 1. 2013 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 189   

  

4) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu T: 31.12.2012

  
  

Návrh ur čení plat ů ředitel ů příspěvkových organizací  
  
Usnesení číslo: 2702/RMOb1014/45/12 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) s účinností od 1. 1. 2013 určit plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, 
příspěvková organizace, Bc. Aleně Žákové, dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

b) s účinností od 1. 1. 2013 určit plat ředitelce Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, 
příspěvková organizace, Mgr. Radce Hanusové, dle tabulky č. 2 důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu T: 17.12.2012
  

3) ukládá 

  seznámit ředitelky příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.12.2012



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/50 

Návrh na r ozpo čtové opat ření č. 13/2012 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2012 
  
Usnesení číslo: 2703/RMOb1014/45/12 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 13/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 403 470 tis. Kč 

 v tom:  

 daňové příjmy 44 700 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 145 192 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč 

 přijaté transfery 197 578 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 22 976 tis. Kč 

 celkové zdroje 426 446 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 426 446 tis. Kč 

 v tom:  

 běžné výdaje  371 268 tis. Kč

 kapitáloé výdaje  55 178 tis. Kč

  
 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 11/2012 na rok 2012 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2012
  

4) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.02.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/50 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpo čtu Mora vskoslezského 
kraje na projekt „MŠ Dvo řákova - oprava fasády“ 
  
Usnesení číslo: 2704/RMOb1014/45/12 

02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) Radě města Ostravy 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
„MŠ Dvořákova - oprava fasády“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
„MŠ Dvořákova - oprava fasády“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „MŠ Dvořákova - oprava fasády“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, podmíněné získáním dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

  

2) souhlasí 

  se zněním Čestného prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení Radě města
Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 18.12.2012
  

4) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2013

 
  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 2705/RMOb1014/45/12 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 16 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů 
a nebytového prostoru, a to ve výši 100 %, za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/50 

materiálu, a dále uzavřít dohody o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením 
Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1 písm. a) 
ze dne 4. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne kdy byl text dohody doručen dlužníkovi, 
s těmito dlužníky: 

1. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

4. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

5. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

6. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

7. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

8. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

9. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

10. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

11. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

12. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

13. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

14. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

15. /////////////////////////////////////////////////////////// 

16. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu dohody o prominutí dluhu 
s dlužníky uvedenými v bodě 1) odst. 1 - 2 tohoto usnesení 

  

3) zmocňuje 

  místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohod o prominutí dluhu 
s dlužníky uvedenými v bodě 1) odst. 3 - 16 tohoto usnesení 

  

4) ukládá 

  realizovat bod 1) odst. 1 - 2 tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2013
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/50 

5) ukládá 

  realizovat bod 1) odst. 3 - 16 tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Stanovení postupu ve v ěci vymáhání pohledávek  
  
Usnesení číslo: 2706/RMOb1014/45/12 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nežalovat //////////////////////////////////////////////////////////////////////, který je na základě usnesení 
Okresního soudu v Ostravě ze dne 10. 9. 2010, čj. 99 D 3153/2008-107, vydaného v řízení 
o dědictví po zůstaviteli ///////////////, povinen uhradit pohledávku statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve výši 250,00 Kč vzniklou z titulu 
neuhrazeného nájemného za pozemek pod garáží, parc. č. 2031/28 v k. ú. Moravská 
Ostrava a pohledávku odepsat 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2013

3) rozhodla 

  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, která je na základě usnesení 
Okresního soudu v Ostravě ze dne 8. 2. 2008, čj. 99D 1930/2006, vydaného v řízení o dědictví 
po zůstaviteli ///////////////, povinna uhradit pohledávku statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve výši 549,00 Kč vzniklou z titulu úhrady části 
pohřebních výloh vynaložených městským obvodem za pohřeb ////////////////// a pohledávku 
odepsat 

  

4) ukládá 

  realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/50 

Návrh na podání žádosti o grant Nada ce OKD pro rok 2013 na projekt 
„Vnitroblok Bieblova-ulice 30. dubna“ 
  
Usnesení číslo: 2707/RMOb1014/45/12 

02/OFR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) Radě města Ostravy 

souhlasit s podáním žádosti o grant Nadace OKD pro rok 2013 z nadačního programu 
Sídliště žije na projekt „Vnitroblok Bieblova-ulice 30. dubna“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o grant Nadace OKD pro rok 2013 z nadačního programu Sídliště 
žije na projekt „Vnitroblok Bieblova-ulice 30. dubna“ dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Vnitroblok Bieblova-ulice 30. dubna“ dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu, podmíněné získáním grantu Nadace OKD.  

  

2) souhlasí 

  se zněním Čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení Radě města
Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.01.2013

4) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.02.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „ Cyklostezka 
Krajský ú řad, nám ěstí Republiky“ na částech pozemk ů v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2708/RMOb1014/45/12 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 008 45 451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Cyklostezka Krajský úřad, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/50 

náměstí Republiky“ na částech pozemků 

parc. č. 2635/3, ostatní plocha, manipulační plocha  

parc. č. 2639/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního řízení 
ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Návrh na uzav ření veřejnoprávní sml ouvy o umíst ění a změně stavby 
„Rozší ření provozních objekt ů v areálu AAA AUTO a.s.“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 2709/RMOb1014/45/12 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění a změně stavby „Rozšíření provozních objektů 
v areálu AAA AUTO a.s.“ ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem AAA AUTO a.s., 
Husovo nám. 14, 253 01 Hostivice, IČ 26699648 a správním orgánem Magistrát města 
Ostrava, odbor stavebně správní, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, IČ 00845451, přičemž 
třetí stranou veřejnoprávní smlouvy je statutární město Ostrava, městský obvod Moravská 
Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 29 Ostrava 

  

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy v postavení třetí osoby dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/50 

Žádost Mate řské školy Ostrava, Repinova 19, PO , o odepsání pohledávek  
  
Usnesení číslo: 2710/RMOb1014/45/12 

05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, PO, o odepsání pohledávek, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele s odpisem pohledávek Mateřské školy 
Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, v celkové výši 939,50 Kč vzniklých neuhrazením 
stravného, v souladu s čl. XI. I. odst. 9 zřizovací listiny, ve znění pozdějších dodatků, dle 
důvodové zprávy  

  

3) vydává 

  předchozí písemný souhlas zřizovatele k odpisu pohledávek dle bodu 2) tohoto usnesení, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

5) ukládá 

  realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 21.12.2012

  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 5 ke Smlouv ě o zajiš ťování služeb v oblasti 
školního stravování 
  
Usnesení číslo: 2711/RMOb1014/45/12 

05/OŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti školního stravování uzavřené 
dne 4. 7. 2007 se společností Sodexo - zařízení školního stravování s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 
140 78 Praha 4, IČ 25604180, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu Dodatku č. 5 ke Smlouvě 
o zajišťování služeb v oblasti školního stravování dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/50 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Návrh na zmocn ění k podepisování smluv vztahujících se k provozová ní 
Školní jídelny Gen. Píky 13A 
  
Usnesení číslo: 2712/RMOb1014/45/12 

05/OŠV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) svěřuje 

  Tomáši Kuřecovi, místostarostovi městského obvodu rozhodování o smlouvách včetně dodatků 
k nim o dodávce tepelné energie a služeb, které se vztahují k provozování Školní jídelny 
Gen. Píky 13A, 702 00 Ostrava s účinností od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013, a to o: 

-dodávce tepelné energie 

-zajištění servisu a opravy koncového zařízení elektronického zabezpečovacího zařízení 

-zajištění servisu na údržbu a opravy elektronického požárního systému 

-zajištění servisu výtahu 

-zajištění servisu a provádění oprav koncového zařízení pro spojení s pultem centralizované 
ochrany 

  

2) zmocňuje 

  Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisování smluv včetně dodatků k nim, 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na p řerušení provozu mate řských škol a činnosti školních družin 
základních škol m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 2713/RMOb1014/45/12 

05/OŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  a) s přerušením provozu mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz od 27. do 31. 12. 2012, dle důvodové zprávy  

b) s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/50 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v období 
vánočních prázdnin 22. 12. 2012 - 2. 1. 2013,  s vyjímkou Školní družiny Základní školy 
Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, která bude mít přerušenou činnost od 22. do 
31. 12. 2012, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 19.12.2012

  
  

Návrh  na ocen ění MSK u p říležitosti „ Dne učitelů v roce 2013 “  
  
Usnesení číslo: 2714/RMOb1014/45/12 

05/OŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  kritéria pro podání návrhů na ocenění pedagogických pracovníků škol a školských zařízení 
působících na území Moravskoslezského kraje zařazených v rejstříku škol a školských zařízení 
u příležitosti „Dne učitelů v roce 2013“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  navrhnout k ocenění Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje u příležitosti „Dne učitelů v roce 2013“, a to do: 

I. kategorie - Výrazná pedagogická osobnost roku, Mgr. Jana Veselého, ředitele Základní školy 
Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, IČ 70933928, dle důvodové zprávy 

II. kategorie - Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost, Mgr. Dagmar Hrabovskou, 
ředitelku Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace, IČ 61989061, 
dle důvodové zprávy 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 21.12.2012

  
  

Informace o provedené inspek ční činnosti  v základních ško lách 
Gen. Píky 13A a Ostr čilova 1 
  
Usnesení číslo: 2715/RMOb1014/45/12 

05/OŠV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
Moravskoslezského inspektorátu, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava 2 v Základní škole 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/50 

a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace, IČ 61989037, ve dnech 18. až 
20. 9. 2012 a v Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, IČ 70933928, 
ve dnech 8. až 10. 10. 2012, dle důvodové zprávy 

  
  

Žádost T ělovýchovné jednoty Ostrava , o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 2716/RMOb1014/45/12 

05/OŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Tělovýchovné jednoty Ostrava, se sídlem Varenská 3098/40a, 702 00 Ostrava,
o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  poskytnout z rozpočtu roku 2013  peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč Tělovýchovné jednotě 
Ostrava, se sídlem Varenská 3098/40a, 702 00 Ostrava, IČ 00561916, na technické 
a organizační zabezpečení mezinárodního turnaje dorostenek ve volejbale „O křišťálovou vázu 
2013“, který se uskuteční ve sportovním areálu na Varenské ulici v Moravské 
Ostravě ve dnech 5. a 6. 1. 2013 a  uzavřít s výše uvedenou tělovýchovnou jednotou darovací 
smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu  Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Žádost základních škol o zm ěnu odpisovéh o plánu movitého majetku 
na rok 2012 
  
Usnesení číslo: 2717/RMOb1014/45/12 

05/OŠV/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO a Základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Ostrčilova 1, PO, o změnu odpisového plánu movitého majetku na rok 2012, ve znění přílohy 
č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/50 

2) schvaluje 

  a) změnu odpisového plánu movitého majetku na rok 2012 schváleného dne 24. 11. 2011 
usnesením č. 1262/RMOb1014/22/11 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, 
IČ 70933987, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) b) změnu upraveného odpisového plánu movitého majetku na rok 2012 schváleného 
dne 4. 10. 2012 usnesením č. 2464/RMOb1014/41/12  Základní škole a mateřské škole 
Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru T: 21.12.2012

  
  

Umíst ění reklamního stojanu na ul. 28. října  
  
Usnesení číslo: 2718/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění, s umístěním 1 ks reklamního zařízení o zabrané ploše 6 m2

na chodníku v pěší zóně ul. 28. října v k. ú. Moravská Ostrava od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 
pro společnost HyperCube, a.s., IČ: 27642291, se sídlem V Štíhlách 2051/4, 142 00 Praha 4 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Žádost //////////////////////, o prodloužení vyhrazeného stání na ulici Hornické, k.ú. 
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2719/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas jako vlastník pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle § 25, odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k prodloužení užívání  vyhrazeného parkování –
1 stání pro držitele průkazu ZTP //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
na parc. č. 2889/14, ostatní plocha, ostatní komunikace ulice Hornická  v k. ú. Moravská 
Ostrava  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/50 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 02.01.2013

  
  

Žádost o souhlas s navrženou výsadbou a s kácením n a pozemcích 
městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz k DSP „Cyklistická trasa O, 
Ostrava-P řívoz“ 
  
Usnesení číslo: 2720/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  a) s kácením dřevin na pozemcích statutárního města Ostrava, svěřených  do  správy 
městského  obvodu  Moravská  Ostrava a  Přívoz, konkrétně  1 ks dvojkmenné lípy srdčité 
o obvodech kmenů 62 a 27 cm rostoucí na pozemku parc. č. 907/3 k.ú. Přívoz, 1 ks 
dvojkmenného hlohu o obvodech kmenů 83 a 61 cm, 2 ks jasanu ztepilých o obvodech 
kmenů do 16 cm, 1 ks šeříku obecného o obvodu kmene 20 cm, 1 ks myrobalánu o obvodu 
kmene 20 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 342/2 k.ú Přívoz a  2 ks keřů jalovce 
prostředního rostoucích na pozemku parc. č. 351/12, z důvodu plánované výstavby 
cyklistické trasy O, Ostrava - Přívoz   

b) s navrženou výsadbou 8 ks muchovníků rozmístěných na pozemcích statutárního města 
Ostrava, svěřených do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně 
pozemky parc. č. 193/5, 907/13 a 907/19  v k. ú. Přívoz, lokalita travnatého pásu podél 
ulice Hlučínská, dle důvodové zprávy  

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.12.2012

  
  

Souhlas s p řijetím daru spole čnosti Pivovary Staropramen a.s. a návrh na 
uzav ření darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2721/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít darovací smlouvu o přijetí daru v hodnotě 386 577,-- Kč, určeného na úhradu nákladů 
spojených s výsadbou 15 ks stromů ve vnitrobloku ulice Sládkova, na pozemku městského 
obvodu, parc. č. 2356/9 v k.ú. Moravská Ostrava, se společností Pivovary Staropramen 
a.s., Nádražní 43/84, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ 28914694, ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/50 

2) zmocňuje 

  místostarostu  městského  obvodu  Dalibora Mouku  k  podpisu darovací smlouvy dle bodu 1) 
tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.12.2012

  
  

Souhlas s kácením d řevin z d ůvodu stavby  „ Regenera ce sídlišt ě Šalamou na - 
4.etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2722/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Regenerace sídliště Šalamouna - 4. 
etapa“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku po zem řelé osob ě 
  
Usnesení číslo: 2723/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti a následné likvidaci níže uvedeného majetku bez hodnoty dle důvodové 
zprávy  zemřelé osoby ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

- dřevěné fošny, nářadí, kýbl, kufr, vysavač, pračka, zrcadlo, 3 ks televizorů, televizní 
stolek, DVD přehrávač, postel, stolek, 2 ks skříní, 2 ks nočních stolků, hifi věž, 5 ks židlí, 
4 ks lustrů, sedačka, video, žebřík, knihy,  2 ks nižších stoliček, audio kazety, dřevěné 
desky, 12 ks dřevěných skříněk,3 ks polic, nástěnná lampa, jídelní stůl, gramofon, lednice, 
1 pár berlí, 2 ks hodin, šicí stroj, žehlička Philips, povlečení, kameninový hrnec 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/50 

Návrh na V. úpravu plánu investic na rok 2012 dle p riorit  
  
Usnesení číslo: 2724/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  V. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2012 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2012 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2012

 
 

Návrh na IV. úpravu plánu oprav na rok 2012  
  
Usnesení číslo: 2725/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  IV. úpravu plánu oprav na rok 2012, zajišťovaného odborem investic a místního hospodářství, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2012 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Návrh plánu investic na rok 2013 dle priorit  
  
Usnesení číslo: 2726/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  plán investic na rok 2013 dle priorit ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2013 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/50 

Návrh plánu oprav na rok 2013  
  
Usnesení číslo: 2727/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  plán oprav na rok 2013, zajišťovaný odborem investic a místního hospodářství, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2013 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost o prodloužení vyhrazeného stání v k.ú. Morav ská Ostrava  
  
Usnesení číslo: 2728/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas jako vlastník pozemních komunikací III. a IV. třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle § 25, odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k prodloužení užívání vyhrazeného parkování 
v termínu od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2016  - 2 stání pro držitele průkazu 
ZTP //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 02.01.2013

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o p řipojení plynového za řízení k dis tribu ční 
soustav ě v rámci akce „Azylový d ům Hlu čínská 14 a 16“ 
  
Usnesení číslo: 2729/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o připojení odběrného plynového zařízení k distribuční soustavě v rámci 
akce „Azylový dům Hlučínská 14 a 16“ s provozovatelem SMP Net, s.r.o., Hornopolní 
3314/38, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 27768961 ve znění přílohy č. 1) předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/50 

materiálu 

  

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o p řipojení plynového za řízení k dis tribu ční 
soustav ě v rámci akce „Dopravní h řišt ě Orebitská“ 
  
Usnesení číslo: 2730/RMOb1014/45/12 

03/OIMH/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o připojení odběrného plynového zařízení k distribuční soustavě v rámci 
akce „Dopravní hřiště Orebitská“ s provozovatelem SMP Net, s.r.o., Hornopolní 3314/38, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 27768961 ve znění přílohy č. 1) předloženého 
materiálu 

  

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Návrh pronájmu  části pozemk ů a části n emovitostí za ú čelem umíst ění 
a provozování výlepových ploch 
  
Usnesení číslo: 2731/RMOb1014/45/12 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít nájemní smlouvu se společností RENGL, s.r.o., se sídlem Liberec 14 - Ruprechtice, 
Zákopnická 354, PSČ 460 14, IČ 25420160, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 
za účelem umístění a provozování plakátovacích desek a provozování plakátovacích služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/50 

ve 23 čekárnách MHD na níže uvedených částech pozemků: 

- parc. č. 1150/1 ostatní plocha, dráha   

- parc. č. 2181/3 ostatní plocha, neplodná půda 

- parc. č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň  

- parc. č. 2202/49 ostatní plocha, zeleň  

- parc. č. 2087/9 ostatní plocha, jiná plocha  

- parc. č. 2202/12 ostatní plocha, zeleň  

- parc. č. 2103/2 ostatní plocha, manipulační plocha  

- parc. č. 2206/1 ostatní plocha, zeleň  

- parc. č. 2221/3 ostatní plocha, neplodná půda 

- parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 2567/4 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc. č. 2379/16 zastavěná plocha a nádvoří  

- parc. č. 1163/3 ostatní plocha, zeleň    

- parc. č. 3341 ostatní plocha, zeleň  

- vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- p.p.č. 1/1 ostatní plocha, zeleň  

- p.p.č. 9/1 ostatní plocha, zeleň  

- p.p.č. 81/1 ostatní plocha, manipulační plocha  

- p.č.st. 126/3 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště  

- p.p.č. 562/4 ostatní plocha, jiná plocha  

- p.p.č. 574/2 ostatní plocha, jiná plocha  

- p.p.č. 907/18 ostatní plocha, ostatní komunikace  

- p.p.č. 1019 ostatní plocha, zeleň  

- p.p.č. 958/3 ostatní plocha, ostatní komunikace       

- vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

na dobu určitou od 1.1.2013 do   31.12.2013  včetně, za  celkové  nájemné
ve výši 138 000,- Kč/rok včetně příslušné sazby DPH 

b) uzavřít nájemní smlouvu se společností RENGL, s.r.o., se sídlem Liberec 14 - Ruprechtice, 
Zákopnická 354, PSČ 460 14, IČ 25420160, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, 
za účelem provozování plakátovacích ploch a plakátovacích služeb na 11 plakátovacích 
sloupech umístěných na níže uvedených částech pozemků: 

- parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

- parc. č. 939/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/50 

- parc. č. 1273/1 ostatní plocha, jiná plocha - 1 ks 

- parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha - 1 ks 

- parc. č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň - 1ks 

- parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1 ks 

- parc. č. 3502 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1 ks 

- parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace - 2 ks 

- parc. č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1 ks 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

- p.p.č. 389/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1 ks v k. ú. Přívoz, obec Ostrava   

na dobu určitou  od    1.1.2013   do    31.12.2017    včetně, za    celkové    nájemné
ve výši 66 000,- Kč/rok včetně příslušné sazby DPH  

  

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.01.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 4 v dom ě s č. p. 649, na ulici Chel čického č. or. 10, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2732/RMOb1014/45/12 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost pana doc. ///////////////////////////., o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 12. 2012 nájem bytu č. 4 v domě na ulici Chelčického 649/10 v Ostravě 
– Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 4 v domě na ulici Chelčického 649/10
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného v minimální 
výši 65 Kč/m2/měsíc 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/50 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

 
  

Návrh na pronájem bytu č. 6 v dom ě s č. p. 185, na ulici Hlu čínská č. or. 64 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava pro ú čely realizace tréninkového bydlení klient ů 
zařazených do integrovaného programu statutárního m ěsta Ostrava „Sociální  
inkluze Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 2733/RMOb1014/45/12 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost Armády spásy v ČR, org. jednotky Prevence bezdomovectví o pronájem bytu pro účely 
realizace sociální práce s klienty vybranými a zařazenými do Programu „Sociální inkluze 
Ostrava“ 

  

2) rozhodla 

  a) zařadit byt č. 6 v domě na ulici Hlučínská 185/64 v Ostravě-Přívoze k pronájmu pro účely 
tréninkového bydlení občanů města Ostravy, zařazených do integrovaného 
programu statutárního města Ostrava „Sociální inkluze Ostrava“, a to s účinností 
od 1. 1. 2013 po celou dobu trvání realizace programu Sociální Inkluze Ostrava   

b) uzavřít v bytě č. 6 v domě na ulici Hlučínská 185/64 v Ostravě-Přívoze, sestávajícího 
z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím smlouvu o nájmu bytu, ve znění vzorové 
smlouvy VZOR 04 se sdružením Armáda spásy v ČR, 
IČ 406 13 411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 150 00 Praha 5, pro účely specifikované 
v bodu 2a) tohoto usnesení, se stanovením doby nájmu v nájemní smlouvě na dobu 
určitou dvanácti měsíců, s účinností od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 a s možností dalšího 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li nájemcem 
dodržovány povinnosti a účel pronájmu vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše 
s podmínkou, že před uzavřením nájemní smlouvy uhradí pronajímateli kauci, stanovenou 
pro příslušný byt na jednonásobek nájemného, včetně zálohy na služby spojené s užíváním 
bytu a příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději do 1. 1. 2013  

c) stanovit nájemné pro byt č. 6 v domě na ulici Hlučínská 185/64 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 51,73 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/50 

d) vydat pro byt č. 6 v domě na ulici Hlučínská 185/64 v Ostravě-Přívoze souhlas 
s uzavíráním smlouvy o podnájmu s občany vybranými do programu „Sociální inkluze 
Ostrava“, a to po celou dobu trvání nájemního vztahu nájemce s podmínkou, že každá 
změna podnájemníka bude předem konzultována s odborem sociálních věcí Úřadu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

3) ukládá 

  vyrozumět statutární město Ostrava o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

4) ukládá 

  realizovat bod 2b), 2c) a 2d) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.01.2013

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 2646/RMOb1014/44/12 ze dne 20.11.2012 
o zřízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení 
věcného b řemene v rámci stavby „Kanaliza ční přípojka a zrušení žumpy“, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Haví řská) 
  
Usnesení číslo: 2734/RMOb1014/45/12 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////////////////////////////////////////, o přehodnocení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene ze dne 2. 12. 2012. 

  

2) rozhodla 

  ponechat v platnosti usnesení č. 2646/RMOb1014/44/12 ze dne 20. 11. 2012 ve věci zřízení 
věcného břemene ke kanalizační přípojce pro vlastníky jednotek v domě č. p. 1987 
(Havířská 13) 

  

3) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/50 

Žádost spole čnosti Novaizol s. r.  o., o snížení nájemného za pronájem části 
pozemku p. p. č. 560/9 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2735/RMOb1014/45/12 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti Novaizol s. r. o., o snížení nájemného o 52 % za pronájem části pozemku 
p. p. č. 560/9 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 100 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  a) neposkytnout slevu pro rok 2012 ve výši 52 % z ročního nájemného za pronájem části 
pozemku p. p. č. 560/9 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 100 m2 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, za účelem provozování dočasné parkovací plochy pro osobní vozidla 
zaměstnanců firmy a návštěvníků, společnosti Novaizol s. r. o., se sídlem Ostrava – Přívoz, 
Dobrovského 631/37, PSČ 702 00, IČ 268 43 897   

b) nesnížit společnosti Novaizol s. r. o., se sídlem Ostrava – Přívoz, Dobrovského 631/37, 
PSČ 702 00, IČ 268 43 897 nájemné za pronájem části pozemku p. p. č. 560/9 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 100 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem provozování 
dočasné parkovací plochy pro osobní vozidla zaměstnanců firmy a návštěvníků, na částku 
120,- Kč/m2/rok + příslušná sazba DPH s účinností od 1. 1. 2013 

  

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na byt č. 30 v dom ě zvláštního ur čení 
s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39B v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2736/RMOb1014/45/12 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

  

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 1. 2013 nájem bytu č. 3 v domě na ulici Na Náhonu 315/8 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/50 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 na byt č. 30 v domě zvláštního určení 
na ulici Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím ////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////// na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, 
s účinností od 1. 2. 2013 do 31. 1. 2014 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby 
nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li plněna ujednání vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, to vše s podmínkou, že jmenovaná dohodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 
a smlouvu o nájmu bytu uzavře nejpozději do 31. 1. 2013 

c) stanovit nájemné pro byt č. 30 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 2638/39B 
v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 50,97 Kč/m2/měsíc s ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 2106/RMOb1014/35/12 ze dne 21.6.2012  
  
Usnesení číslo: 2737/RMOb1014/45/12 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 2106/RMOb1014/35/12 ze dne 21.6.2012 ve věci
pronájmu části pozemku p. p. č. 497/17 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění reklamního zařízení, společnosti LIBROS 
OSTRAVA, spol. s r.o., Ostrava, Přívoz, Palackého 1114, PSČ 702 00, IČ 60776137       

  
  

Návrh na uzav ření veřejnopr ávní smlouvy o umíst ění stavby „ Revitalizace 
Komenského sadu - Lipová alej“ v k. ú. Moravská Ost rava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 2738/RMOb1014/45/12 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby č. 56/2012 „Revitalizace Komenského sadu -
Lipová alej“ ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00845451 a správním 
orgánem Magistrát města Ostravy, odbor stavebně správní, Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 
PSČ 729 30, IČ 00845451, přičemž třetími stranami veřejnoprávní smlouvy jsou: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/50 

- Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo nám. 8, 
729 29 Ostrava 

- Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory  

- SMP Net, s.r.o., Hornopolní 3314/38, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

  

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby „Oplocení 3 bytových  domů 
na ulici Sokolská t řída“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokali ta 
ul. Sokolská, Blahoslavova) 
  
Usnesení číslo: 2739/RMOb1014/45/12 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit 

- Společenství vlastníků domu Sokolská tř. 1536/36, se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská tř. 1536/36, PSČ 702 00, IČ 26786044, 

- SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ JEDNOTEK - BLAHOSLAVOVA 1537/3, se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, Blahoslavova 1537/3, PSČ 702 00, IČ 25895745, 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

souhlas s realizací stavby „Oplocení 3 bytových domů na ulici Sokolská 
třída“ v sousedství pozemků parc. č. 882/18, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 885/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1012/3, ostatní plocha, zeleň, vše v  k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/50 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Žádost nájemkyn ě bytu č. 9 v dom ě Hornopolní 2851/49 v Ostrav ě - Moravské 
Ostrav ě o změnu doby trvání nájmu 
  
Usnesení číslo: 2740/RMOb1014/45/12 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////, o změnu doby trvání nájmu ve znění  přílohy č. 1  předloženého 
materiálu  

  

2) rozhodla 

  uzavřít ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 
ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2012-0115 ze dne 1. 11. 2012, na byt č. 9, v domě na ulici 
Hornopolní 2851/49, v Ostravě – Moravské Ostravě, kterým se mění doba nájmu z doby určité 
 na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.01.2013

  
  

Návrh na uzav ření dohody o narovnání se spole čností ČEZ Distribuce a.s.  
  
Usnesení číslo: 2741/RMOb1014/45/12 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření dohody o narovnání se společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 290 35 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/50 

4) ukládá 

  zahájit úkony vedoucí ke zjištění osob odpovědných za škodu, která je předmětem dohody 
o narovnání uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Návrh na prodloužení platnosti smlouvy o budoucí sm louv ě o zřízení 
věcného b řemene ze dne 6.2.2006 ve zn ění dodatku č. 1 ze dne 23.1.2008 
se spole čností JINPO PLUS a.s. 
  
Usnesení číslo: 2742/RMOb1014/45/12 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost společnosti JINPO PLUS a.s. ze dne 5.11.2012 o prodloužení platnosti smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 6.2.2006 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 23.1.2008 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti společnosti JINPO PLUS a.s., Ostrava-Přívoz, Křišťanova 1113/2, 
PSČ 702 00, IČ 253 57 182, o prodloužení platnosti  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene ze dne 6.2.2006 ve znění dodatku č. 1 ze dne 23.1.2008  

  

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Návrh na ukon čení nájemní smlouvy č. 24077/2008/OMR dohodou a pronájmu 
části pozemku parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita 
ul. Mariánskohorská a Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2743/RMOb1014/45/12 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  ukončit nájemní smlouvu č. 24077/2008/OMR dohodou k 31.12.2012 a uzavřít 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////// 5 dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 24077/2008/OMR ve znění 
přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/50 

///////////////////////////////////////  část pozemku parc. č. 3538/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
8 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem provozování stánku 
s prodejem novin, časopisů, tabákových výrobků a doplňkového zboží, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, od 1.1.2013, za nájemné ve výši 17 712,- Kč/rok a uzavřít 
nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

3) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) a nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012
  

5) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.01.2013

  
  

Návrh na pronájem bytu č. 4 v dom ě s č. p. 1000, na ulici Terezy Novákové 
č. or. 4 a bytu č. 4 v dom ě s č. p. 315 na ulici Na Náhonu č. or. 8, oba 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava Armád ě spásy v ČR, Prevenci bezdomovectví 
za účelem rozší ření kapacity tréninkového bydlení v rámci projektu Prevence 
bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 2744/RMOb1014/45/12 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost sdružení Armáda spásy v ČR, zast. org. jednotkou Armáda spásy, Prevence 
bezdomovectví o pronájem dalších bytů, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  neuzavřít se sdružením Armáda spásy v ČR, IČ 40613411, Petržílkova 2565/23, 158 00 
Praha 5 smlouvu o nájmu bytu na byt 

a) č. 4 v domě na ulici Terezy Novákové 1000/4 v Ostravě-Přívoze 

b) č. 4 v domě na ulici Na Náhonu 315/8 v Ostravě-Přívoze 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/50 

3) ukládá 

  informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Návrh na uzav ření smluv o smlouvách budoucích o z řízení věcných b řemen 
k částem pozemku parc. č. 1036/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 2745/RMOb1014/45/12 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava spočívající v právu umístění 
a provozování bezpečnostního prvku “Odplyňovací vrt VM-OV č. 80” včetně oplocení, 
v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného umístění, ve prospěch oprávněných, 
a to DIAMO, státní podnik se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27, 
IČ 00002739 na dobu neurčitou a ve prospěch společnosti GEOSAN GROUP a.s., 
se sídlem Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02, IČ 25671464 a společnosti Energie -
stavební a báňská a.s., se sídlem KLADNO, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04, 
IČ 45146802, na dobu určitou do 31. 12. 2019, úplatně za jednorázovou úhradu 
stanovenou znaleckým posudkem, kterou uhradí společnosti GEOSAN GROUP a.s. 
a Energie - stavební a báňská a.s. společně a nerozdílně, včetně nákladů spojených 
s vkladem do katastru nemovitostí a nákladů na zpracování znaleckého posudku 

b) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava spočívající v právu umístění 
a provozování bezpečnostního prvku “Odplyňovací vrt VM-OV č. 81” včetně oplocení, 
v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného umístění, ve prospěch oprávněných, 
a to DIAMO, státní podnik se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27, 
IČ 00002739 na dobu neurčitou a ve prospěch společnosti GEOSAN GROUP a.s., 
sesídlem Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02, IČ 25671464 a společnosti Energie -
 stavební a báňská a.s., se sídlem KLADNO, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04, 
IČ 45146802, na dobu určitou do 31. 12. 2019, úplatně za jednorázovou úhradu 
stanovenou znaleckým posudkem, kterou uhradí společnosti GEOSAN GROUP a.s. 
a Energie - stavební a báňská a.s. společně a nerozdílně, včetně nákladů spojených 
s vkladem do katastru nemovitostí a nákladů na zpracování znaleckého posudku  

c) uzavřít smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen ve znění přílohy č. 5 
a 6 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smluv dle bodu 1c) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/50 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na nápravu nájemních vztah ů uzav řených na dobu ur čitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřených m ěstskému obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2746/RMOb1014/45/12 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  seznam žadatelů o nápravu nájemních vztahů uzavřených na dobu určitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, uvedených v příloze č. 1  předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 
za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 31. 12. 2012, ve znění 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, 
s účinností od 1. 1. 2013, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy 
o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené nájemní smlouvy, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku,////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////, na byt č. 23, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 
na ulici Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 107,65 Kč/m2/měsíc 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 
za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 31. 12. 2012, ve znění 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 1. 1. 2013, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, 
budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, 
po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 
nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////, na byt č. 40, sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím v domě 
na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc    

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/50 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Žádost o snížení nájemného za nebytové prostory v d omě Tyršova 1761/14, 
Ostrava - Moravská Ostrava, jednotka č. 1761/904 
  
Usnesení číslo: 2747/RMOb1014/45/12 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
ze dne 22. 10. 2012 o slevu nájemného za nebytové prostory v domě Tyršova 1761/14, Ostrava 
- Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
slevu z nájemného nebytových prostor v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu 
Tyršova 1761/14, Ostrava - Moravská Ostrava (jednotka č. 1761/904 o celkové 
výměře 77,45 m2) ve výši 20 % současného ročního nájemného od 1. 2. 2013 do 31.1.2014 

b) uzavřít///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 10. 2000 v domě 
Tyršova 1761/14, Ostrava - Moravská Ostrava (jednotka č. 1761/904 o celkové výměře 
77,45 m/), ve znění vzorového dodatku VZOR 3 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Žádost o snížení nájemného za nebytov é prostory v dom ě 
Českobratrská 1769/28, Ostrava – Moravská Ostrava, j ednotka č. 1769/901 
  
Usnesení číslo: 2748/RMOb1014/45/12 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce Nikolas tours a.s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 822/124, 
PSČ 702 00, IČ 26872129 ze dne 26. 10. 2012 o slevu nájemného za nebytové prostory v domě 
Českobratrská 1769/28, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/50 

2) rozhodla 

  a) poskytnout nájemci Nikolas tours a.s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Nádražní 822/124, PSČ 702 00, IČ 26872129 slevu z nájemného nebytových prostor 
v 1. nadzemním podlaží domu Českobratrská 1769/28, Ostrava - Moravská Ostrava 
(jednotka č. 1769/901 o celkové výměře 143,43 m2) ve výši 20 % současného ročního 
nájemného od 1. 2. 2013 do 30.6.2013 

b) uzavřít s nájemcem Nikolas tours a. s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Nádražní 822/124, PSČ 702 00, IČ 26872129 dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor ze dne 20. 12. 1996 v domě Českobratrská 1769/28, Ostrava - Moravská Ostrava 
(jednotka č. 1769/901 o celkové výměře 143,43 m2), ve znění vzorového dodatku VZOR 3 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Informace o výpov ědi z nájmu nebytových prostor a návrh jejich dalšíh o 
využití 
  
Usnesení číslo: 2749/RMOb1014/45/12 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 649/10, 
danou nájemcem INTER META Ostrava, Nádražní 1387/132, IČ 63323818, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 649/10 
v 1. nadzemním podlaží domu o výměře 112,12 m2 - po INTER META Ostrava, s.r.o. 

  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/50 

Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravsk á Ostrava a P řívoz  
  
Usnesení číslo: 2750/RMOb1014/45/12 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 695/10, jednotka č. 695/902 o výměře 77,20 m2 – po HELIOS FOTO 
výrobním družstvu, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 
1/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// účel nájmu 
provozování fotografických služeb, se stanovením nájemného ve výši 83 724,00 Kč/rok za 
podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 611/17, jednotka č. 611/902 o výměře 41,86 m2 – ///////////////////////, na dobu 
neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, se společností Tribun EU s.r.o., se sídlem 
Brno, Cejl 892/32, PSČ 602 00, IČ 27662101, účel nájmu zázemí literární kavárny, 
se stanovením nájemného ve výši 25 116,00 Kč/rok za podmínky složení jistoty 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

c) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Nádražní 1816/84, jednotka č. 1816/902 o výměře 118,54 m2- po KT 
VZDUCHOTECHNIKA spol. s r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 1, se společností GELATERIA A&C s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Nádražní 2683/60, PSČ 702 00, IČ 26869063, účel nájmu vzorková prodejna zmrzlinových 
strojů a gastro zařízení, prodej zmrzlinových směsí, se stanovením nájemného ve výši 
100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 118 540,00 Kč/rok za podmínky složení 
jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

d) neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 970/110, kanceláře - po ÚMOb MOaP, na pozemku parc. č. 1214/1 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 336 m2 s Občanským sdružením Vzájemné soužití, se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 30. dubna 2938/3, IČ 65497996 

 

e) souhlasit s využitím nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 970/110, 
kanceláře - po ÚMOb MOaP, na pozemku parc. č. 1214/1 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 336 m2 odbory sociálních věcí a interního auditu a finanční kontroly Úřadu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

f) neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 489/7, jednotka č. 489/902 o výměře 43,51 m2- po CK FILIP s.r.o. 
s žádným z žadatelů uvedených v důvodové zprávě 

g) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Solná 2576/3, jednotka č. 2576/901 o výměře 164,08 m2- po paní Blažkové, na dobu 
neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu svatební 
salón, služby – kadeřnictví, manikúra, pedikúra, kosmetika, se stanovením nájemného 
100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 328 160,00 Kč/rok za podmínky složení 
jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s finanční 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/50 

spoluúčastí městského obvodu na rekonstrukci elektrorozvodů v nebytových prostorách, 
a to ve výši skutečně vynaložených nákladů po provedení práce, na základě předložených 
faktur, maximálně však do částky 40 000,00 Kč 

h) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 2938/3, jednotka č. 2938/902 o výměře 74,79 m2- po Občanském sdružení 
Vzájemné soužití, s účinností od 1. 1. 2013 na dobu určitou do 30. 6. 2013, ve znění 
vzorové smlouvy VZOR 1, s Občanským sdružením Vzájemné soužití, se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 30. dubna 2938/3, IČ 65497996, účel nájmu sídlo 
sdružení, se stanovením nájemného ve výši 58 337,00 Kč/rok za podmínky složení jistoty 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

i) neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 2944/1, jednotka č. 2944/902 o výměře 70,67 m2- po Občanském sdružení 
Vzájemné soužití s Občanským sdružením Vzájemné soužití, se sídlem Ostrava –
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 30. dubna 2938/3, IČ 65497996 

j) stanovit nájemné 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců od účinnosti nájemních smluv,
o jejichž uzavření rozhodla rada městského obvodu na 44. schůzi usnesením č. 2654/ 
RMOb1014/44/12 1a) a 1 c) dne 20. 11. 2012 

- společnosti LYRIX centum s.r.o., se sídlem Daroňova 23, PSČ 742 13, Studénka, 
IČ 25907280 

- //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 5 v dom ě s č. p. 784 na ulici Fügnerova č. or. 4 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2751/RMOb1014/45/12 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////////////////, o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  neukončit dohodou nájem bytu č. 5 v domě na ulici Fügnerova 784/4 v Ostravě-Přívoze, 
sjednaný////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/50 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.01.2013

  
  

Žádost ////////////////////, o pronájem jiného bytu  
  
Usnesení číslo: 2752/RMOb1014/45/12 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////// o mimořádný pronájem bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  

2) rozhodla 

  a) neuzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 
o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy 
ani smlouvu o nájmu bytu na byt č. 1 v domě na ulici Jungmannova 604/8 v Ostravě-
Přívoze 

b) vyhlásit výběrové řízení s opravami na vlastní náklady nájemce na pronájem bytu č. 1 
v domě Jungmannova 604/8 v Ostravě-Přívoze se stanovením nájemného v minimální 
výši 55 Kč/m2/měsíc, bez možnosti kompenzace vložených nákladů na opravy bytu, 
a to za podmínek stanovených v Příloze č. 1 Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
(ZAS 2011 – 04) a dále s podmínkou uzavření vzorové Smlouvy o složení peněžních 
prostředků při sjednání smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření 
budoucí nájemní smlouvy a Smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu 
a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, schválených usnesením rady městského obvodu 
č. 2297/RMOb1014/38/12 ze dne 21. 8. 2012 s vybraným žadatelem a s rozsahem  oprav 
stanovených v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/50 

Žádost //////////////////////, o pronájem bytu č. 6 v dom ě s č. p. 965 na uli ci 
Macharova č. or. 7, v k . ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2753/RMOb1014/45/12 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////////// o pronájem bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  a) neuzavřít ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
smlouvu o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 
smlouvy ani smlouvu o nájmu bytu na byt č. 6 v domě na ulici Macharova 965/7 
v Ostravě-Přívoze 

b) vyhlásit výběrové řízení s opravami na vlastní náklady nájemce na pronájem bytu č. 6 
vdomě Macharova 965/7 v Ostravě-Přívoze se stanovením nájemného v minimální výši 
55 Kč/m2/měsíc, bez možnosti kompenzace vložených nákladů na opravy bytu, a to za 
podmínek stanovených v Příloze č. 1 Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (ZAS 2011 – 04) 
a dále s podmínkou uzavření vzorové Smlouvy o složení peněžních prostředků při sjednání 
smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 
smlouvy a Smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí 
nájemní smlouvy, schválených usnesením rady městského obvodu 
č. 2297/RMOb1014/38/12 ze dne 21. 8. 2012 s vybraným žadatelem a s rozsahem oprav, 
stanovených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Žádost o vydání souhlasu s umíst ěním sí dla nov ě zakládané spol ečnosti 
„HM orto s.r.o.“ do nebytového prostoru - jednotky č. 1325/902 v dom ě 
Nádražní 1325/18, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2754/RMOb1014/45/12 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ze dne 5. 11. 2012 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/50 

o souhlas s umístěním sídla nově zakládané společnosti „HM orto s.r.o.“ do nebytových 
prostor - jednotky č. 1325/902 v domě Nádražní 1325/18, Ostrava - Moravská Ostrava, ve 
znění přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  

2) rozhodla 

  vydat //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas s umístěním 
sídla nově zakládané společnosti „HM orto s.r.o.“, dosud nezapsané v obchodním rejstříku, 
do nebytových prostor - jednotky č. 1325/902 o vým. 191,87 m2, umístěné ve 2. nadzemním 
podlaží domu Nádražní 1325/18, Ostrava - Moravská Ostrava 

  

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2012

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o nájmu spole čných částí dom ů Úprkova 75/11 
v Ostrav ě - Přívoze a Hornopolní 2851/49 a Gen. Píky 2911/9 v Ost ravě - 
Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 2755/RMOb1014/45/12 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti Internethome, s.r.o., IČ 241 61 357, se sídlem Praha 4 - Michle, 
Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 00,  o udělení souhlasu s umístěním antény a technologického 
zařízení pro provoz bezdrátové sítě internetu na střechách obytných domů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého  materiálu 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o nájmu společných částí domu, a to  

a) části střechy o výměře 1 m2 na domě Gen. Píky 2911/9 v  Ostravě - Moravské Ostravě  

b) části střechy o výměře 1 m2 na domě Hornopolní 2851/49 v Ostravě - Moravské Ostravě 

c) části střechy o výměře 1 m2 na domě Úprkova 75/11 v Ostravě - Přívoze  

na dobu neurčitou, se společností Internethome, s.r.o., IČ 24161357, se sídlem Praha 4 -
Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 00, účel nájmu - umístění přijímací antény 
a technologie pro   provoz   bezdrátové   sítě   internetu, se stanovením nájemného ve výši 
833,- Kč/rok + příslušná  sazba   DPH a   paušálu   za   spotřebovanou   el.  energii 
ve výši 100,- Kč/rok ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu    

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/50 

3) schvaluje 

  vzorovou Smlouvu o nájmu společných částí domu za účelem umístění zařízení - přijímací 
antény pro provoz bezdrátové sítě internetu VZOR 3, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  

4) zmocňuje 

  vedoucí odboru majetkového k podpisu Smluv o nájmu společných částí domu včetně jejich 
dodatků ve znění VZOR 3 a dohod o ukončení nájmu společných částí domu dohodou  

  

5) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2756/RMOb1014/45/12 

04/OM/37

k usnesení č. 2297/RMOb1014/38/12 

 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců s možností dalšího 
prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavření nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové 
smlouvy o nájmu bytu VZOR 03 

1. na byt č. 6, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Gorkého 2085/7, Ostrava-Moravská Ostrava 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc  

2. na byt č. 62, velikosti 1+3, se standarním vybavením, ve 12. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 2924/73, Ostrava-Moravská Ostrava 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

3. na byt č. 6, velikosti 1+4, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 612/36, Ostrava-Moravská Ostrava 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 66,00 Kč/m2/měsíc 

4. na byt č. 29, velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu 
Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 90,00 Kč/m2/měsíc 

náhradník: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/50 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 
ve výši 71,00 Kč/m2/měsíc 

5. na byt č. 2, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
28. října  2592/151, Ostrava-Moravská Ostrava 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 61,00 Kč/m2/měsíc  

6. na byt č. 3, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
28. října  2592/151, Ostrava-Moravská Ostrava 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc  

7.  na byt č. 15, velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 
28. října  2592/153, Ostrava-Moravská Ostrava 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc 

8. na byt č. 28, velikosti 1+3, se standardním vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu 
Hornopolní 2851/49, Ostrava-Moravská Ostrava 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

9. na byt č. 5, velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Hornopolní 595/26, Ostrava-Moravská Ostrava 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 70,00 Kč/m2/měsíc  

10. na byt č. 7, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu 
Na Fifejdách1559/1, Ostrava-Moravská Ostrava 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 
ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc  

11. na byt č. 6, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Senovážná 1529/4, Ostrava-Moravská Ostrava 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 70,00 Kč/m2/měsíc  

12. na byt č. 8, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Na Liškovci 1072/8, Ostrava-Přívoz 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 70,00 Kč/m2/měsíc  

13. na byt č. 3, velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Na Liškovci 935/3, Ostrava-Přívoz 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 56,00 Kč/m2/měsíc  

b) uzavřít ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vzorovou 
„smlouvu o složení peněžních prostředků při sjednání smlouvy o provedení stavebních 
a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ a vzorovou „smlouvu 
o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“
na byt č. 8 v domě Zborovská 1838/5, Ostrava-Moravská Ostrava, a to ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/50 

schváleném usnesením č.2297/RMOb1014/38/12 ze dne 21. 8. 2012 

c) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců s možností dalšího 
prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavření nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové 
smlouvy o nájmu bytu VZOR 03 na byt č. 8, velikosti 1+3, se standardním vybavením, 
ve 3. nadzemním podlaží domu Zborovská 1838/5, Ostrava-Moravská Ostrava 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 61,00 Kč/m2/měsíc, a to po splnění všech podmínek stanovených 
ve „smlouvě o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 
smlouvy“ dle bodu b) tohoto usnesení 

d) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v listopadu 2012 
nájemní smlouvu: 

- na byt č. 2 v domě Gorkého 2085/7, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 4 v domě Dostojevského 1079/3, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 1 a č. 3 v domě Dostojevského 1765/5, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č.1 v domě Nádražní 694/80, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 8 v domě Českobratrská 113/22, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 1 v domě S. K. Neumanna 609/8, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 5 a 6 v domě Nádražní 1265/24, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 13 v domě 28. října 2592/151, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 48 v domě Hornopolní 2851/49, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 3 v domě Sládkova 373/6, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č.10 v domě Na Fifejdách 1559/1, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 1 v domě Cingrova 1566/3, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 9 a č. 10 v domě Senovážná 2111/9, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 8 v domě Palackého 56/91, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 1 v domě Palackého 896/77, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 4 v domě Palackého 846/73, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 7 v domě K. Světlé 210/13, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 7 a č. 9 v domě Na Liškovci 1071/2, Ostrava-Přívoz 

- na byt č.1 a č. 7 v domě Na Můstku 905/8, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 67 v domě Maroldova 2987/1, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 7 v domě Vaškova  2627/23, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 4 v domě Spodní 2148/30, Ostrava-Moravská Ostrava 

- na byt č. 1 v domě Spodní 2147/32, Ostrava-Moravská Ostrava 

e) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů uvedených v bodě 1 d) tohoto usnesení, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/50 

a to za podmínek shodných s podmínkami stanovenými v původním výběrovém řízení 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1a),1b) a 1d) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013

3) ukládá 

  realizovat bod 1c) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na  pronájem prodejního stánku na „ Vánočních trzích 2012 “ 
na Masarykov ě náměstí 
  
Usnesení číslo: 2757/RMOb1014/45/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s dodatečným otevřením jedné obálky podané po 19.10.2012, termínu ukončení výběrového 
řízení na pronájem stánku na 

„Vánočních trzích 2012“ na Masarykově náměstí městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz od 30.11.2012 do 24.12.2012 

  

2) rozhodla 

  uzavřít s žadatelem, který podal obálku pod č.j. MOaP/74672/12/OIMH/Ja dne 13.12.2012, 
obsahuje-li obálka žádost o pronájem prodejního stánku a sortiment zboží není občerstvení 
mimo potravinářských výrobků nabízených pouze v uzavřených obalech a tradičního 
vánočního a cukrářského zboží, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu na pronájem prodejního stánku 
za stanovené nájemné včetně DPH a úhrady paušálního poplatku za odběr el. energie v období 
„Vánočních trhů 2012“ pořádaných na Masarykově náměstí, městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz s účinností od 17.12.2012 do 24.12.2012 

  

3) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.12.2012

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/50 

Návrh termín ů jednání orgán ů městského obvodu v lednu - březnu roku 2013  
  
Usnesení číslo: 2758/RMOb1014/45/12 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 
Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v lednu, únoru a březnu roku 2013 

zastupitelstvo městského obvodu 

28. února 2013 

rada městského obvodu 

17. ledna 2013 

31. ledna 2013 

14. února 2013 

7. března 2013 

21. března 2013 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru T: 17.12.2012

  
  

Návrh na p řijetí výjimky z postupu p ři zadávání ve řejných zakázek 
upraveného vnit řní sm ěrnicí SME 2012 - 02 
  
Usnesení číslo: 2759/RMOb1014/45/12 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  přijmout výjimku z postupu   pro   zadávání   veřejných   zakázek   stanoveného směrnicí 
SME  2012 - 02  Postup při zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších dodatků, a zaslat 
výzvy k účasti ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pronájem výpočetní 
techniky - volba prezidenta republiky“ dle  podmínek uvedených v upravené důvodové zprávě 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení 

vnitřní správy 
T: 14.12.2012

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/50 

3) ukládá 

  zpracovat vyhodnocení nabídek a výsledek hodnocení předložit radě městského obvodu 
k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení 

vnitřní správy 
T: 04.01.2013

 
  

Návrh na zm ěnu v komisi Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz ve volebním období 2010-2014 
  
Usnesení číslo: 2760/RMOb1014/45/12 

07/OVV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) jmenuje  

  s účinností od 1.1.2013 do funkce člena komise investiční a strategického rozvoje pana Davida 
Látku 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady městského 
obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení 

vnitřní správy 
T: 01.01.2013

  
 


